
 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 105 
 DNE: 25.07.2022 JEDNACÍ ČÍSLO: 105/2022/OP/5 

 

NÁZEV: 
 

Majetkoprávní jednání 

 

ANOTACE: 
Dle předložené tabulky  
 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
 
 
Rada města schvaluje majetkoprávní jednání dle předloženého návrhu.  
 

Starosta města: Místostarostka města: Místostarosta města: 

Tajemnice MěÚ: Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor strategického rozvoje a 
investic: 

Odbor stavební a územního 
plánování: 

Odbor školství, kultury, sportu 
a marketingu: 

Odbor sociální: 

Odbor občansko-správní a ObŽÚ: Odbor životního prostředí: Krizové řízení: 

Oddělení finanční kontroly a 
interního auditu: 

Městská policie:  

Zpracoval: majetkoprávní 

                   odbor 
 

Předkládá: majetkoprávní odbor 
 

 



Obsah majetkoprávních jednání RM č. 105/2022/OP/5 dne 25. 7. 2022: 
Bod Druh úkonu Žadatel Lokalita v ZR  p.č., m2 (rozsah) Využití 
a) Prodej pozemku 

- schválení vyhlášení 
záměru 
 

D. R., ZR k.ú. Zámek Žďár 
Nová, ZR 2 
 

1147/11 – zast.plocha  
- 7 m2 

Majetkoprávní vypořádání pozemku 
pod stavbou garáže u bytového 
domu 
 

b) Prodej pozemku 
- schválení vyhlášení 
záměru 
 

K. P., ZR k.ú. Město Žďár 
Revoluční, ZR 3 
 

část  1023 – nově dle GP 
p.č. 1023/2 - ost.plocha  
- 12 m2 

Majetkoprávní vypořádání pozemku 
– zahrady po rekonstrukci rodinného 
domu 
 

c) Prodej pozemku 
- schválení vyhlášení 
záměru 
 

ZDAR, a.s., ZR k.ú. Město Žďár 
Jihlavská, ZR 1 
 

část  6851/1 – travní 
porost - 6167 m2 

Rozšíření areálu společnosti pro 
vybudování odstavné plochy pro 
kamionovou dopravu 
 

d) 
 

Pronájem pozemku 
- schválení  
Dodatku č. 1  
 

Restaurant & Catering 
s.r.o., ZR 

k.ú. Město Žďár 
lok. Farská humna, 
ZR 7 
 

137/1 - ost.plocha  
- 500 m2 

Změna podmínek nájemní smlouvy  
- změna termínů pro realizaci 
lehkého občerstvení – bistro 
(kavárna) v lokalitě Farská humna 
 

e) 
 

Věcné břemeno 
- schválení 
 

REINPO KAPITAL a.s., 
Praha 

k.ú. Město Žďár  
ul. U Malého lesa, ZR 1 
 

7354 
 

Přípojka plynu v rámci stavby – 
přístavba haly autoservisu a staveb. 
úprava – karosářská dílna s lakovací 
kabinou 
 

f) 
 

Věcné břemeno 
- schválení 
 

EG.D, a.s., Brno k.ú. Město Žďár  
ul. Vysocká, ZR 5 
 

2266/1, 2266/3, 2314, 
2315, 2317/3, 2469/1, 
2478/1, 2934/2, 2971, 
2988, 3007 

Kabelové vedení VN,NN, kabelový 
pilíř, telekomunikační síť, uzemnění 
– stavba – Žďár n/S,Vysocká: rek. 
NN a VN 
 

g) Věcné břemeno 
- schválení 
 

EG.D, a.s., Brno k.ú. Město Žďár  
ul. Švermova, ZR 4 
 

3822, 3825/3, 3833, 
3941/1, 3941/2, 3942, 
3943 

Kabelové vedení NN – stavba – 
Žďár n/S,Švermova:rek. kab. vedení 
NN  
 

 



a) - Odprodej pozemku města p. č. 1147/11 v k. ú. Zámek Žďár pod řadovou Prefa 
garáží lokalita ul. Nová u BD, ZR – majetkoprávní vypořádání - schválení vyhlášení 
záměru 
 
Počet stran: 1 
 
Počet příloh: 1  
 
 
Popis  
Pan D. R., bytem, ZR, požádal o odprodej pozemku ve vlastnictví města Žďáru nad 
Sázavou, a to p. č. 1147/11 – zastavěná plocha ve výměře 7 m2 v k. ú. Zámek Žďár pod 
částí řadové PREFA garáže v jeho vlastnictví v lokalitě ul. Nová u BD č.p., ZR  – za účelem 
majetkoprávního vypořádání vztahů k pozemku jiného vlastníka (stavba na cizím pozemku). 
Dosud je předmětný pozemek užíván na základě uzavřené smlouvy o dočasném užívání 
pozemku mezi žadatelem a městem Žďár nad Sázavou ze dne 31. 7. 2014. Garáž je 
částečně umístěna ještě na pozemku p. č. 1148/3 ve výměře 11 m2 v k. ú. Zámek Žďár, 
který je již ve vlastnictví žadatele a vlastníka předmětné garáže.  
 
 
Dopad do rozpočtu města 
- není – vyhlášení záměru  
 
 
Geneze případu 
- nová žádost  
 
 
Návrh řešení  
Schválit vyhlášení záměru na odprodej pozemku.  
 
 
Varianty návrhu usnesení  
nejsou  
 
 
Doporučení předkladatele  
Schválit vyhlášení záměru na odprodej pozemku.  
 
 
Stanoviska  
Odbor strategického rozvoje a investic, odbor komunálních služeb a odbor stavební a úz. 
plánování MěÚ ZR souhlasí s odprodejem pozemku bez připomínek. 
 
 
Návrh usnesení: Rada města schvaluje vyhlášení záměru na odprodej pozemku ve 
vlastnictví města Žďáru nad Sázavou, a to p. č. 1147/11 – zastavěná plocha ve výměře 7 m2 
v k. ú. Zámek Žďár, zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Vysočinu se 
sídlem v Jihlavě, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 1, obec Žďár nad 
Sázavou, pod částí řadové PREFA garáže ve vlastnictví žadatele v lokalitě ul. Nová u BD, 
ZR – za účelem majetkoprávního vypořádání vztahů k pozemku jiného vlastníka (stavba na 
cizím pozemku). 

(příloha č. 1 ) 
 
 



JANTUP
Elipsa

JANTUP
Textový rámeček
Příloha č. 1



b) - Odprodej pozemku části p.č. 1023 v k. ú. Město Žďár lokalita ul. Revoluční u RD, 
ZR – po zaměření GP č. 4085-211/2016  – schválení vyhlášení záměru 
 
Počet stran:  1  
 
Počet příloh: 1  
 
Popis  
- Paní K. P., trvale bytem, ZR, požádala o odprodej pozemku ve vlastnictví města Žďáru nad 
Sázavou, a to části pův. p. č. 1023 – ostatní plocha, zeleň v k. ú. Město Žďár – dle 
zhotoveného GP č. 4085-211/2016 ze dne 20.6.2016 pro rozdělení pozemku a změnu 
hranice pozemku - nově p. č. 1023/1  – ostatní plocha, zeleň ve výměře 12 m2 v k. ú. Město 
Žďár – za účelem majetkoprávního vypořádání hranic sousedících pozemků – přesah 
oplocení zahrady p.č. 1039/1 u RD čp. na p.č. 1038 v ul. Revoluční, ZR ve vlastnictví 
žadatelky do obecní komunikace (chodníku) p.č. 1023 – nově 1023/1.    

 
Dopad do rozpočtu města 
– není – vyhlášení záměru 
 
Geneze případu 
 -  
 
Návrh řešení 
Schválit vyhlášení záměru na odprodej pozemku. 
 
Varianty návrhu usnesení  
nejsou  
 
Doporučení předkladatele 
Schválit navržené usnesení.  
 
Stanoviska  
Odbor strategického rozvoje a investic, odbor komunálních služeb a odbor stavební a úz. 
plánování MěÚ ZR souhlasí s odprodejem pozemku bez připomínek. 
 
 
Návrh usnesení: Rada města schvaluje vyhlášení záměru na odprodej pozemku ve 
vlastnictví města Žďáru nad Sázavou, zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 1, 
obec Žďár nad Sázavou, a to části pův. p. č. 1023 – ostatní plocha, zeleň v k. ú. Město Žďár 
– dle zhotoveného GP č. 4085-211/2016 ze dne 20.6.2016 pro rozdělení pozemku a změnu 
hranice pozemku - nově p. č. 1023/1  – ostatní plocha, zeleň ve výměře 12 m2 v k. ú. Město 
Žďár – za účelem majetkoprávního vypořádání hranic sousedících pozemků – přesah 
oplocení zahrady p.č. 1039/1 u RD čp. na p.č. 1038 v ul., ZR, ve vlastnictví žadatelky do 
obecní komunikace (chodníku) p.č. 1023 – nově 1023/1 v k. ú. Město Žďár.  
   

 (příloha č. 2)   
 
 



JANTUP
Elipsa

JANTUP
Textový rámeček
Příloha č. 2



c) – Odprodej pozemku části p.č. 6851/1 v k. ú. Město Žďár lokalita ul. Jihlavská, ZR 1 
– rozšíření areálu pro vybudování odstavné plochy – schválení vyhlášení záměru 
 
Počet stran:  1  
 
Počet příloh: 1  
 
Popis  
- Společnost ZDAR, a.s., se sídlem Jihlavská 759/4, ZR 1, IČO 46965818, požádala 
opakovaně o odprodej pozemku ve vlastnictví města Žďáru nad Sázavou, a to části p. č. 
6851/1 – travní porost v k. ú. Město Žďár – dle mapového podkladu ve výměře cca 6167 m2 
v k. ú. Město Žďár – za účelem rozšíření areálu společnosti z důvodu vybudování odstavné 
parkovací plochy pro kamionovou dopravu společnosti.    

 
Dopad do rozpočtu města 
– není – vyhlášení záměru 
 
Geneze případu 
 -  
 
Návrh řešení 
Schválit vyhlášení záměru na odprodej pozemku. 
 
Varianty návrhu usnesení  
nejsou  
 
Doporučení předkladatele 
Schválit navržené usnesení.  
 
Stanoviska  
Odbor strategického rozvoje a investic, odbor komunálních služeb a odbor stavební a úz. 
plánování MěÚ ZR souhlasí s odprodejem pozemku bez připomínek. 
 
 
Návrh usnesení: Rada města schvaluje vyhlášení záměru na odprodej pozemku ve 
vlastnictví města Žďáru nad Sázavou, zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 1, 
obec Žďár nad Sázavou, a to části p. č. 6851/1 – travní porost v k. ú. Město Žďár – dle 
mapového podkladu ve výměře cca 6167 m2 v k. ú. Město Žďár – za účelem rozšíření areálu 
společnosti z důvodu vybudování odstavné parkovací plochy pro kamionovou dopravu 
společnosti. Záměr bude zveřejněn na úřední desce města po dobu 15 dní.      
   

(příloha č. 3) 
 
 
 

 
 



JANTUP
Textový rámeček
Příloha č. 3

JANTUP
Textový rámeček
6851/1



d) – Pronájem pozemku pro umístění bistra Farská humna – změna podmínek NS – 
prodloužení termínů pro realizaci etap záměru firmy Restaurant & Catering s.r.o. Žďár 
nad Sázavou – schválení uzavření dodatku k nájemní smlouvě 
 
Počet stran:  2 
 
Počet příloh: 2  
 
 
Popis  
Pronájem pozemku pro umístění bistra v lokalitě Farských humen - vyhlášení záměru na 
změnu podmínek NS – prodloužení termínů pro realizaci etap záměru firmy Restaurant & 
Catering s.r.o. Žďár nad Sázavou 
 
 
Dopad do rozpočtu města  
- 
 
 
Geneze případu  
- Rada města dne 27. 7. 2020 vyhlásila záměr č. Z-110/2020/OP na pronájem části pozemku 
p.č. 137/1 k.ú. Město Žďár v lokalitě Farská humna za účelem umístění bistra. Záměr byl 
zveřejněn v době od 28.7.2020 do 31.10.2020. Do záměru se přihlásila firma Restaurant & 
Catering s.r.o., se sídlem Jihlavská 2512/34, Žďár nad Sázavou 1, 591 01 Žďár nad 
Sázavou, IČO 293 76 106 a paní Nela Večeřová, která následně sdělením ze dne 9.12.2020 
od záměru odstoupila, a to z důvodu současné situace, která vedla k tomu, že přišla o 
investora. 
 
- Záměr č. Z-110/2020-OP pronajmout shora uvedený pozemek byl zveřejněn na úřední 
desce města v době od 28.7.2020 do 31.10.2020. 
  
Následně probíhala jednání ve věci přípravy nájemní smlouvy a umístění bistra v lokalitě. 
Jednání probíhala zejména za účasti paní Mgr. Ing. Lucie Radilové, Dis., která řešila 
umístění bistra v parku tak, aby bylo v souladu se záměry města.  
 
- Rada města dne 29.3.2021 schválila Smlouvu o nájmu, která bude uzavřena mezi městem 
Žďár nad Sázavou a firmou Restaurant & Catering s.r.o., se sídlem Jihlavská 2512/34, Žďár 
nad Sázavou 1, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 293 76 106, v předloženém znění.  
 
- Dne 7. 4. 2021 byla předmětná smlouva mezi oběma stranami uzavřena. 
 
V článku I. uvedené nájemní smlouvy bylo m.j. ujednáno:  
Nájemce má zájem na pronajatém pozemku zřídit a provozovat kavárnu s drobným 
občerstvením, posezením a pop-upovým tee-pee včetně veřejného WC (dále jen bistro), a to 
v souladu s níže uvedenými podmínkami a projektem a prezentací, předloženou nájemcem v 
rámci přihlášení a vyhodnocení záměru města na pronájem pozemku č. Z-110/2020-OP 
(dále jen záměr). Vybudování bistra bude probíhat ve dvou etapách. V 1. etapě bude na 
pozemku umístěno provizorní zařízení bistra a veřejné toalety budou řešeny prostřednictvím 
zařízení TOI TOI, které budou umístěny na pozemku města tak, jak je uvedeno v mapovém 
podkladu. První etapa bude zahájena dne 1.5.2021 a ukončena 30.9.2022. Ve druhé etapě 
bude na pronajatém pozemku místěno zařízení bistra v již stabilizované podobě s tím, že 
součástí tohoto bistra budou i veřejné toalety. Druhá etapa bude zahájena dne 1.10.2022 s 
trváním na dobu neurčitou.    
 



- Rada města dne 20.6.2022 schválila vyhlášení záměru na změnu podmínek nájemní 
smlouvy ze dne 7.4.2021 uzavřené mezi městem Žďár nad Sázavou a společností 
Restaurant & Catering s.r.o., se sídlem Jihlavská 2512/34, Žďár nad Sázavou 1, 591 01 Žďár 
nad Sázavou, IČO 29376106 s tím, že původní ujednání v článku I. ve znění: „První etapa 
bude zahájena dne 1.5.2021 a ukončena 30.9.2022. Ve druhé etapě bude na pronajatém 
pozemku umístěno zařízení bistra v již stabilizované podobě s tím, že součástí tohoto bistra 
budou i veřejné toalety. Druhá etapa bude zahájena dne 1.10.2022 s trváním na dobu 
neurčitou.“ 
se mění nově takto: 
První etapa bude zahájena dne 1.5.2021 a ukončena 30.9.2024. Ve druhé etapě bude na 
pronajatém pozemku umístěno zařízení bistra v již stabilizované podobě s tím, že součástí 
tohoto bistra budou i veřejné toalety. Druhá etapa bude zahájena dne 1.10.2024 s trváním na 
dobu neurčitou. 
V ostatním se podmínky uzavřené nájemní smlouvy nemění.     
 
- Záměr č. Z-282/2022-OP na změnu stanovených podmínek původního záměru byl 
zveřejněn na úřední desce města v době od 21.6.2022 do 21.7.2022. 
   
    
Návrh řešení  
Přijmout navržené usnesení  
 
 
Varianty návrhu usnesení  
nejsou 
 
 
Doporučení předkladatele  
Schválit návrh usnesení  
 
 
Stanoviska  
Projednáno s architekty města a odborem SRI. 
 
 
Návrh usnesení: Rada města schvaluje změnu podmínek nájemní smlouvy ze dne 7.4.2021 
uzavřené mezi městem Žďár nad Sázavou a společností Restaurant & Catering s.r.o., se 
sídlem Jihlavská 2512/34, Žďár nad Sázavou 1, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 29376106 
s tím, že původní ujednání v článku I. ve znění: „První etapa bude zahájena dne 1.5.2021 a 
ukončena 30.9.2022. Ve druhé etapě bude na pronajatém pozemku umístěno zařízení bistra 
v již stabilizované podobě s tím, že součástí tohoto bistra budou i veřejné toalety. Druhá 
etapa bude zahájena dne 1.10.2022 s trváním na dobu neurčitou.“ 
se mění nově takto: 
První etapa bude zahájena dne 1.5.2021 a ukončena 30.9.2024. Ve druhé etapě bude na 
pronajatém pozemku umístěno zařízení bistra v již stabilizované podobě s tím, že součástí 
tohoto bistra budou i veřejné toalety. Druhá etapa bude zahájena dne 1.10.2024 s trváním na 
dobu neurčitou. 
V ostatním se podmínky uzavřené nájemní smlouvy nemění. 
- RM schvaluje Dodatek č. 1 k předmětné nájemní smlouvě v předloženém znění.    
  

(příloha č.  4) 
 
 
 
 



Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě 
 
uzavřený dnešního dne mezi:  
 
1. Městem Žďár nad Sázavou, zastoupeným starostou Ing. Martinem Mrkosem ACCA, IČO 
00295841, dále jen pronajímatel, na straně jedné 
 
a 
 
2. obchodní firmou Restaurant & Catering s.r.o., se sídlem Jihlavská 2512/34, Žďár nad 
Sázavou 1, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 293 76 106, zastoupená jednatelkou společnosti 
paní Vandou Adlerovou, dále jen nájemce, na straně druhé 
 
t a k t o : 
 

I. 
Pronajímatel a nájemce uzavřeli dne 7.4.2022 Nájemní smlouvu, v souladu se kterou 
nájemce užívá část  pozemku p. č. 137/1 ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Město Žďár, za 
účelem provozování kavárny s drobným občerstvením, posezením a pop-upovým tee-pee 
včetně veřejného WC (dále jen bistro). 
 
Smluvní strany se dohodly, že čl. I. odst. druhý ve znění:  
 
Nájemce má zájem na pronajatém pozemku zřídit a provozovat kavárnu s drobným 
občerstvením, posezením a pop-upovým tee-pee včetně veřejného WC (dále jen bistro), a to 
v souladu s níže uvedenými podmínkami a projektem a prezentací, předloženou nájemcem 
v rámci přihlášení a vyhodnocení záměru města na pronájem pozemku č. Z-110/2020-OP 
(dále jen záměr). Vybudování bistra bude probíhat ve dvou etapách. V 1. etapě bude na 
pozemku umístěno provizorní zařízení bistra a veřejné toalety budou řešeny prostřednictvím 
zařízení TOI TOI, které budou umístěny na pozemku města tak, jak je uvedeno v mapovém 
podkladu. První etapa bude zahájena dne 1.5.2021 a ukončena 30.9.2022. Ve druhé etapě 
bude na pronajatém pozemku místěno zařízení bistra v již stabilizované podobě s tím, že 
součástí tohoto bistra budou i veřejné toalety. Druhá etapa bude  zahájena dne 1.10.2022 
s trváním na dobu neurčitou. 
 
se mění následovně:  
 
Nájemce má zájem na pronajatém pozemku zřídit a provozovat kavárnu s drobným 
občerstvením, posezením a pop-upovým tee-pee včetně veřejného WC (dále jen bistro), a to 
v souladu s níže uvedenými podmínkami a projektem a prezentací, předloženou nájemcem 
v rámci přihlášení a vyhodnocení záměru města na pronájem pozemku č. Z-110/2020-OP 
(dále jen záměr). Vybudování bistra bude probíhat ve dvou etapách. V 1. etapě bude na 
pozemku umístěno provizorní zařízení bistra a veřejné toalety budou řešeny prostřednictvím 
zařízení TOI TOI, které budou umístěny na pozemku města tak, jak je uvedeno v mapovém 
podkladu. První etapa bude zahájena dne 1.5.2021 a ukončena 30.9.2024. Ve druhé etapě 
bude na pronajatém pozemku místěno zařízení bistra v již stabilizované podobě s tím, že 
součástí tohoto bistra budou i veřejné toalety. Druhá etapa bude  zahájena dne 1.10.2024 
s trváním na dobu neurčitou. 
 
 
 
Záměr na změnu termínu první etapy byl zveřejněn na úřední desce města v době od 
21.6.2022 do 21.7.2022. Rada města schválila uzavření tohoto Dodatku č. 1 na svém 
zasedání, konaném dne 25.7.2022 usnesením č.j. 105/2022/OP/5. 

 
 
 

JANTUP
Textový rámeček
Příloha č. 4



 
 
 
 

 
 

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy oběma stranami a účinnosti dnem 
uveřejněním smlouvy v registru smluv. Zveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 
pronajímatel.  
 
 
 

 
 

Ve Žďáře nad Sázavou, dne    Ve Žďáře nad Sázavou dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
.....................................................    ............................................ 
Ing. Martin Mrkos ACCA     Vanda Adlerová 
starosta města Žďáru n. Sázavou    jednatelka společnosti 
pronajímatel       nájemce 





e) - Zřízení věcného břemene – přípojka plynu na pozemku města p. č. 7354 v k. ú. 
Město Žďár v rámci stavby „Přístavba haly autoservisu a st. úprava – karosářská dílna 
s lakovací kabinou Žďár nad Sázavou v průmyslové zóně U Malého lesa“, ZR 1 - 
schválení 
 
Počet stran:  2  
 
Počet příloh: 1  
 
Popis  
- Společnost REINPO KAPITAL a.s.. se sídlem Karolíny Světlé 1015/11, 110 00 Praha 1 – 
Staré Město, IČO 25591576, DIČ CZ2559176, požádala o uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti na pozemku ve vlastnictví města Žďáru 
nad Sázavou, a to na části p. č. 7354 v k. ú. Město Žďár - za účelem vybudování přípojky 
plynu na pozemku města p. č. 7354 v k. ú. Město Žďár v rámci stavby „Přístavba haly 
autoservisu a st. úprava – karosářská dílna s lakovací kabinou Žďár nad Sázavou 
v průmyslové zóně U Malého lesa“, ZR 1.  
 
Úhrada za zřízení služebnosti dle výpočtu projektanta:  
Překop komunikace – 1 případ x 10.000 Kč + platná sazba DPH 
 
V případě, že po realizaci stavby se bude výměra dotčených pozemků lišit, bude 
jednorázová náhrada stanovená dle skutečné výměry zásahu do pozemků. 
 
Dopad do rozpočtu města  
- příjem - jednorázová neopakující se úplata ve výši 10.000 Kč + platná sazba DPH  
 
Geneze případu  
–  
 
Návrh řešení  
Schválit navržené usnesení.  
 
Varianty návrhu usnesení  
nejsou  
 
Doporučení předkladatele  
Schválit navržené usnesení.  
 
Stanoviska  
Odbory strategického rozvoje a investic, odbor stavební a územního plánování a odbor 
komunálních služeb MěÚ ZR souhlasí se zřízením VB bez připomínek.  
Zřízením VB nedojde k významnému znehodnocení pozemku. Z tohoto důvodu nebudou 
tvořeny opravné položky k pozemku. 
 
Návrh usnesení: Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na pozemcích ve vlastnictví města Žďáru nad Sázavou mezi městem Žďár nad 
Sázavou – jako povinným a společností REINPO KAPITAL a.s.. se sídlem Karolíny Světlé 
1015/11, 110 00 Praha 1 – Staré Město, IČO 25591576, DIČ CZ2559176– jako oprávněným, 
a to k části pozemku p. č. 7354 v k. ú. Město Žďár, zapsaného v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální pracoviště Žďár nad 
Sázavou na LV č. 1, obec Žďár nad Sázavou - za účelem vybudování a provozování přípojky 
plynu na pozemku města p. č. 7354 v k. ú. Město Žďár v rámci stavby „Přístavba haly 
autoservisu a st. úprava – karosářská dílna s lakovací kabinou Žďár nad Sázavou 



v průmyslové zóně U Malého lesa“, ZR 1 - včetně přístupu a příjezdu za účelem provozu, 
údržby, oprav a příp. rekonstrukce uvedené stavby ve prospěch oprávněného. 
Právo odpovídající věcnému břemenu – služebnosti se zřizuje za jednorázovou neopakující 
se úplatu ve výši 10.000,-- Kč + platná sazba DPH.  
V případě, že po realizaci stavby se bude výměra dotčených pozemků lišit, bude 
jednorázová náhrada stanovená dle skutečné výměry zásahu do pozemků.  
 

(příloha č. 5) 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JANTUP
Textový rámeček
Příloha č. 5



f) - Zřízení věcného břemene - zemní kabelové vedení NN na pozemcích města p. č. 
2266/1, 2266/3, 2314, 2315, 2317/3, 2469/1, 2478/1, 2934/2, 2971, 2998 a 3007 v k. ú. 
Město Žďár - za účelem vybudování stavby EG.D, a.s. Brno "Žďár n/S., Vysocká: rek. 
NN a VN“ 

Počet stran:  2 

Počet příloh: 1  
 
Popis  
- Společnost EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno, IČO 28085400, 
DIČ CZ28085400, požádala o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. NM-001040019702/001-PKL na pozemcích ve vlastnictví města 
Žďáru nad Sázavou, a to na částech p. č. 2266/1, 2266/3, 2314, 2315, 2317/3, 2469/1, 
2478/1, 2934/2, 2971, 2998 a 3007  v k. ú. Město Žďár - za účelem vybudování stavby "Žďár 
n/S, Vysocká: rek. NN a VN", spočívající v umístění zemního kabelového vedení VN, 
zemního kabelového vedení NN, kabelový pilíř, telekomunikační síť, uzemnění - včetně 
přístupu a příjezdu k energetickému zařízení distribuční soustavy za účelem provozu, 
údržby, oprav a příp. rekonstrukce uvedené stavby. 
 
Projektantem stavby byla nyní vyčíslena předpokládaná jednorázová neopakující se 
úplata za umístění VB bez DPH – dle schváleného ceníku města: 
 
vedení uložené do pozemků ostatních – 25 bm x100 Kč/bm =    2.500 Kč 
vedení uložené  v chodníku – 765bm x 300 Kč/bm  =              229.500 Kč 
překop komunikace – 6x případ x 10 000 Kč/případ =               60.000 Kč 
příslušenství k vedení  – 5 x 2000 Kč/ks =                                  10.000 Kč 
celkem                                                                                        302.000 Kč + DPH 
 
Cena dle původního návrhu smlouvy EG.D, a.s. činí 36.500 Kč + DPH 
 
Upravená cena dle přepočtu EG.D, a.s. činí výši 175.600 Kč + DPH 
 
Město neustále jedná se společností EG.D, a.s. o ceně nemovitostí a věcných břemen, 
proběhla jednání u starosty. Město chtělo, aby napsali, proč nemohou použít náš ceník, 
odkazují se na zákon – nevysvětlují. 
Ostatní síťaři náš ceník respektují a neměli bychom dělat mezi síťaři rozdíly.  
 
Dopad do rozpočtu města  
- příjem - jednorázová neopakující se úplata ve výši 175.600 Kč + platná sazba DPH  
 
Geneze případu  
- 
 
Návrh řešení  
Schválit navržené usnesení. 
 
Varianty návrhu usnesení  
nejsou  
 
Doporučení předkladatele  
Schválit navržené usnesení.  
 
 



 
Stanoviska  
Odbory strategického rozvoje a investic, odbor stavební a územního plánování a odbor 
komunálních služeb MěÚ ZR souhlasí se zřízením VB bez připomínek.  
Zřízením VB nedojde k významnému znehodnocení pozemků. Z tohoto důvodu nebudou 
tvořeny opravné položky k pozemkům. 
 
Návrh usnesení: Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na pozemcích ve vlastnictví města Žďáru nad Sázavou mezi městem Žďár nad 
Sázavou – jako povinným a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 60200 Brno, IČO 28085400, DIČ CZ28085400 – jako oprávněným, a to 
na částech pozemků p. č. 2266/1, 2266/3, 2314, 2315, 2317/3, 2469/1, 2478/1, 2934/2, 
2971, 2998 a 3007  v k.ú. Město Žďár, zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 1, 
obec Žďár nad Sázavou - za účelem umístění a provozování stavby "Žďár n/S., Vysocká: 
rek. NN a VN", spočívající v umístění zemního kabelového vedení VN, zemního kabelového 
vedení NN, kabelový pilíř, telekomunikační síť, uzemnění - včetně přístupu a příjezdu k 
energetickému zařízení distribuční soustavy za účelem provozu, údržby, oprav a příp. 
rekonstrukce uvedené stavby ve prospěch oprávněného. 
Právo odpovídající věcnému břemenu – služebnosti se zřizuje za jednorázovou neopakující 
se úplatu ve výši 175.600 Kč + platná sazba DPH. 
V případě, že po realizaci stavby se bude výměra dotčených pozemků lišit, bude 
jednorázová náhrada stanovená dle skutečné výměry zásahu do pozemků. 
 

 (příloha č. 6) 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JANTUP
Textový rámeček
Příloha č. 6







g) - Zřízení věcného břemene - zemní kabelové vedení NN na pozemcích města p. č. 
3822, 3825/3, 3833, 3941/1, 3941/2, 3942 a 3943 v k. ú. Město Žďár - za účelem 
vybudování stavby EG.D, a.s. Brno "Žďár n/S,Švermova: rek. kab. vedení NN“ 

Počet stran:  2 

Počet příloh: 1  
 
Popis  
- Společnost EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno, IČO 28085400, 
DIČ CZ28085400, požádala o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. NM-001040020419/001-ELPR na pozemcích ve vlastnictví města 
Žďáru nad Sázavou, a to na částech p. č. 3822, 3825/3, 3833, 3941/1, 3941/2, 3942 a 3943 
v k. ú. Město Žďár - za účelem vybudování stavby "Žďár n/S,Švermova:rek. kab. vedení NN", 
spočívající v umístění zemního kabelového vedení NN - včetně přístupu a příjezdu 
k energetickému zařízení distribuční soustavy za účelem provozu, údržby, oprav a příp. 
rekonstrukce uvedené stavby. 
 
Projektantem stavby byla vyčíslena předpokládaná jednorázová neopakující se úplata za 
umístění VB bez DPH – dle schváleného ceníku města ve výši 27.750 Kč (vedení uložené 
v pozemcích ostatní-zeleň, v chodníku, překop komunikace). 
 
Cena dle původního návrhu smlouvy EG.D, a.s. činí 6.750 Kč + DPH 
 
Upravená cena dle přepočtu EG.D, a.s. činí výši 13.900 Kč + DPH 
 
Město neustále jedná se společností EG.D, a.s. o ceně nemovitostí a věcných břemen, 
proběhla jednání u starosty. Město chtělo, aby napsali, proč nemohou použít náš ceník, 
odkazují se na zákon – nevysvětlují. 
Ostatní síťaři náš ceník respektují a neměli bychom dělat mezi síťaři rozdíly.  
 
Dopad do rozpočtu města  
- příjem - jednorázová neopakující se úplata ve výši 13.900 Kč + platná sazba DPH  
 
Geneze případu  
- 
 
Návrh řešení  
Schválit navržené usnesení. 
 
Varianty návrhu usnesení  
nejsou  
 
Doporučení předkladatele  
Schválit navržené usnesení.  
 
 
 
Stanoviska  
Odbory strategického rozvoje a investic, odbor stavební a územního plánování a odbor 
komunálních služeb MěÚ ZR souhlasí se zřízením VB bez připomínek.  
Zřízením VB nedojde k významnému znehodnocení pozemků. Z tohoto důvodu nebudou 
tvořeny opravné položky k pozemkům. 
 



Návrh usnesení: Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na pozemcích ve vlastnictví města Žďáru nad Sázavou mezi městem Žďár nad 
Sázavou – jako povinným a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 60200 Brno, IČO 28085400, DIČ CZ28085400 – jako oprávněným, a to 
na částech pozemků p. č.  3822, 3825/3, 3833, 3941/1, 3941/2, 3942 a 3943 v k.ú. Město 
Žďár, zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Vysočinu se sídlem v 
Jihlavě, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 1, obec Žďár nad Sázavou - za 
účelem umístění a provozování stavby "Žďár n/S., Švermova:rek. kab. vedení NN", 
spočívající v umístění zemního kabelového vedení NN - včetně přístupu a příjezdu k 
energetickému zařízení distribuční soustavy za účelem provozu, údržby, oprav a příp. 
rekonstrukce uvedené stavby ve prospěch oprávněného. 
Právo odpovídající věcnému břemenu – služebnosti se zřizuje za jednorázovou neopakující 
se úplatu ve výši 13.900 Kč + platná sazba DPH. 
V případě, že po realizaci stavby se bude výměra dotčených pozemků lišit, bude 
jednorázová náhrada stanovená dle skutečné výměry zásahu do pozemků. 
 

(příloha č. 7) 

 



JANTUP
Textový rámeček
Příloha č. 7


	
	Majetkoprávní jednání

	Obsah MJ RM 105 22 07 25 BOU.pdf
	Obsah majetkoprávních jednání RM č. 105/2022/OP/5 dne 25. 7. 2022:

	1-5 RM prodej Nová-1147-11 BOU_Redigováno.pdf
	
	Ing. Martin Mrkos ACCA     Vanda Adlerová





